
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 100 del 28/12/2017

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA INDISPONIBILITA’ DELL’ENTE GESTORE DEL
PROGETTO SPRAR SCIGLIANO ALLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO SOTTO
IL “REGIME DI PROROGA TECNICA” E ATTI CONSEGUENTI.

L’anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di dicembre alle ore 20,50 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA INDISPONIBILITA’ DELL’ENTE GESTORE DEL
PROGETTO SPRAR SCIGLIANO ALLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO SOTTO
IL “REGIME DI PROROGA TECNICA” E ATTI CONSEGUENTI.

LA   GIUNTA  COMUNALE
- *************

PREMESSO:
 Che il comune di Scigliano nell’anno 2016 ha aderito mediante la propria partecipazione, al

bando di cui al DM 07/08/2015 pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 233;
 Che a seguito delle procedure di affidamento la gestione è stata affidata alla Società

Cooperativa Mediaglob;
 Che il contratto di affidamento della gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela

ai richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione umanitaria nell’ambito di un progetto
territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati SPRAR nel
Comune di Scigliano ha scadenza il 31/12/2017.

 Che con nota del Ministero degli interni acquisita al protocollo di questo Ente in data
14/12/2017 al n. 3901 è stato comunicato che le istanze di prosecuzione del progetto
SPRAR per il triennio 2018/2020 erano state valutate positivamente;

 Che all’interno del nostro progetto sono alla data odierna presenti ospiti ( famiglie, famiglie
monoparentali con minori, singoli);

 Che con nota trasmessa a mezzo PEC in data 23.12.207 è stata chiesta la disponibilità alla
Società Cooperativa Mediaglob alla prosecuzione del progetto sotto il regime di proroga
tecnica,
Che la Società Cooperativa Mediaglob con propria nota trasmessa a mezzo PEC in data
27.12.2017 ha risposto alla richiesta del Comune manifestando condizioni valutate da questo
Ente non accoglibili in quanto in palese contrasto con la normativa vigente e con quanto
previsto dai manuali di rendicontazione e quindi ha rappresentato la indisponibilità alla
prosecuzione del progetto sotto il regime di proroga tecnica;

 Che occorre garantire la continuità dei servizi previsti dallo SPRAR ai beneficiari presenti;
 Che questo Ente sta avviando le procedure per l’affidamento della gestione dei servizi di

accoglienza, integrazione e tutela ai richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione
umanitaria nell’ambito di un progetto territoriale aderente al sistema di protezione per
richiedenti asilo e rifugiati SPRAR nel Comune di per il triennio 2018/2020

CONSIDERATO che nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per l’ l’affidamento
della gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela ai richiedenti asilo, rifugiati e titolari
di protezione umanitaria nell’ambito di un progetto territoriale aderente al sistema di protezione per
richiedenti asilo e rifugiati SPRAR nel Comune di per il triennio 2018/2020 occorre garantire la
continuità del servizio ai beneficiari presenti;
CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di prendere atto dell’indisponibilità della Società Cooperativa Mediaglob alla prosecuzione
del progetto sotto il regime di proroga tecnica.

2) Di procedere alla selezione pubblica in via di urgenza per l’individuazione e selezione di un
Ente attuatore/gestore dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai beneficiari
del progetto territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati
SPRAR di Scigliano a decorrere dal 01.01.2018 per il periodo necessario all’espletamento
delle procedure di selezione del nuovo soggetto gestore/attuatore che affianchi il Comune
nel triennio 2018/2020.

3) Di approvare conseguentemente  l’allegato schema di avviso pubblico per la selezione di cui
sopra.



4) Di autorizzare il Sindaco alla diffusione dell’avviso pubblico per la selezione di cui sopra
nonché alla valutazione delle domande che perverranno secondo quanto indicato all’art. 9
dell’avviso precisando che in caso di sorteggio si procederà con apposito atto alla nomina di
una commissione.

5) Di riservarsi in ogni caso la possibilità di esercitare il diritto di prosecuzione in regime di
proroga tecnica in favore della Società Cooperativa Mediaglob per la gestione totale o
parziale del servizi previsti dal progetto SPRAR Scigliano.

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

****^^^^::*



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 2/1/2018 al 17/1/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 2/1/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

2/1/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 8 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 2/1/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


